Ad ij. q. dō q̄ quicūq̄ ē debitor alicui⁹ per hoc a debito absoluit q̄ debitū soluit. ⁊ q̄ reat⁹ nihil est aliud q̄ debitū pene per hoc q̄ aliquis penam sustinet quā debebat a reatu absoluit: ⁊ s̄z hoc pena purgatorij a reatu purgat. Ad p̄mū q̄ dō q̄ reatus quōis nō importat feditatē quantū in se ē:

tñ h̄z ordinē ad feditatē ex cā sua. Ad scd̄z dō q̄ pena quōis nō cōtrariet pene: tñ p̄iat reatu ad penā: q̄ ex hoc manet obligatio ad penā q̄ penā nō sustinuit quā debebat. Ad tertij dō q̄ i eis dē verbis sacre scripture latet multiplex intellectus vñ ⁊ ille ignis pōt intelligi tribulatio p̄ns: vñ pena sequēs: ⁊ per vtrāq̄z venialia purgari p̄nt: sed q̄ moris nālīs ad hoc nō sufficiat. s̄. dicit⁹ ē. Ad ij. q̄ dō q̄ quedā venialia sūt maioris adherētie q̄ alia s̄m q̄ affect⁹ magis ad ea inclinā: ⁊ fortius in eis figit. ⁊ q̄ ea que sunt maioris adherētie tardius purgant: ideo quidāz in purgatorio diutius q̄ aliq̄ torquent s̄m q̄ affectus eoz ad venialia sūt magis immensus. Ad p̄mū dō q̄ acerbitas pene p̄prie respondet quāntitati culpe: s̄z diuturnitas respondet radicationi culpe in subiecto. vñ potest contingere q̄ aliquis diutius morēt qui minus affligit: ⁊ econuerso. Ad scdm̄ dō q̄ pctm̄ mortale cui debetur supplicijz inferni ⁊ charitas cui debet p̄mij padisi post hanc vitā radicantur inobit̄ in subiecto: ⁊ iō quātū ad oēs est eadē dī uturnitas vtrōbiq̄. sec⁹ aut est de pctō veniali q̄ dō in purgatorio puniuit: vt ex dicit⁹ p̄z. Qd. II.

Unde queritur

Que cōfessioe gnālī. Et circa hoc querunt tria. P̄io v̄z v̄tute cōfessiois gnālīs venialia delean̄ quo ad culpā. Scd̄o v̄z pctā mortalia oblitā. Tertio v̄z aliquis possit licite p̄fiteri pctā q̄ non fecit.

Ad primū sic proce

Dicit⁹ v̄z q̄ p̄fessioez gnālē q̄ sit i p̄pletorio ⁊ p̄ma nō dīmittant venialia: p̄fessio. n. q̄ dīmittūt tur pctā ē q̄ dā sacrale. s̄z illa gnālīs p̄fessio nō est sacralis: q̄ pōt fieri ēt nō sacerdoti. q̄ nō valet ad pctōz venialij dīmissionē. P̄. p̄fessio p̄ hoc ordinat̄ ad pctōz dīmissionē in quātū p̄ cā pctā cōfitentis manifestant. s̄z p̄fessionē gnālēz ita s̄manerēt occulta pctā p̄fiteri respectu ei⁹ cui sit p̄fessio sic ⁊ p̄us: tñ q̄ q̄nq̄z ille cui sit p̄fessio nō p̄t distinguere voces singuloz q̄n plures suml gnālēz p̄fessioe faciūt: tñ q̄ in illis gnālīb⁹ que in p̄fessioe gnālī dicunt nō est aliquis qui non peccet. q̄ cōfessio generalis nō valet ad dīmissionē venialij. P̄. p̄fessio directā ordinat̄ ad remissionē culpe q̄ p̄fessio. s̄z p̄fessio gnālī nō suffic̄ ad remissionē venialij: q̄ q̄nq̄z cū gnālī p̄fessioe sil stat habitual placētia alicui⁹ venial. q̄ m̄to m̄n⁹ p̄fessio gnālīs pctā venialia q̄ ad culpā delet. P̄. si dixerim⁹ q̄ pctm̄ nō habem⁹ nosipos seducim⁹: vt dī. j. Jo. j. s̄z aliq̄ qui nō h̄nt peccata mortalia frequent̄ cōfessionē generalem faciunt. si ergo talis cōfessio sufficit ad delenduz venialia frequēter sunt sine peccato aliquo: quod videtur esse cōtra auctoritatē indunctam.

Sz: nihil in ecclesia frustra agit. s; post generalē confessionē sequit̄ fm vsuz eccle oratio qua sacerdos dimissionē pctōz p̄fitentib; precat. q̄ confessio generalis valet ad dimissionē pctōz saltē venialiu;.

S. sacerdos accedens ad missaz celebrandā confessionē generalē facit vt purius accedat. sed hoc non est si talis confessio nō purgaret. q̄ purgat saltē a pctis venialib;. **R**. ideo dōm q̄ ista est rō q̄re per infusione gr̄e et charitatis pctā venialia nō dimittant: q; nō opponunt charitati quantum ad habitū: sed magis quantum ad actū eius quē impediunt vel retardant: et iō qn̄ act; charitatis ē venialia dirigit ea quasi suo p̄io delect: nec o; q; sin; gulū eoz actus charitatis ferat ad eoz delectationē q; nullū eoz de se h; spālez rōnem qua charitati aliquo; p̄riet: sicut est de pctis mortalib;. sed omnia fm vnā rōnez disponūt ad p̄iū charitatis inquituz nimis spālib; reb; inheret. vñ cū confessio gnālis sit actus ex charitate. pcedēs in eo qui charitatez h; in venialia directus: p̄stat q; valet ad venialiu; pctōz dimissionē quantum ad culpā: et qn̄q; quantum ad penā tāta pōt deuoio cōfiteatis adesse.

Ad p̄mū q̄ dō q; confessio gnālis qn̄q; est sacralis: et qn̄q; nō. sacralis quidē est qn̄ aliquis in secreto sacerdoti p̄fiteat: quedā q̄ meminit: et alia venialia in gnāli: et tunc illa gnālis confessio ex q̄tuor; h; q; valeat ad remissionē venialiu; quantum ad culpā: et etiā penā vel in pte vel in toto. s. ex p̄ritōe cōfiteatis: ex hūilitate cōfiteatis: ex orōne sacerdotis i quantum ē quedā p̄sona: ex vi clauu; qn̄ aut sit publice corā multis: et cū multis in ecclesia nō est facta: vñ tūc h; efficaciac; ex trib; p̄mis: et nō ex quarto: et p̄ hoc etiā nō sibiungit in p̄ma et cōpletōio absolutio: nec satisfactio in iunctio: sed solū orō misereat.

Ad scōm dō q; rō illa p̄cedit de confessione sacrali que iudiciū sacerdotis expectat: et iō requirit aliquā pctōz manifestatio.

Ad iij dō q; cōtritiō gnālis sufficit ad pctōz venialiu; dimissionē quo ad culpā: s; illud qd̄ habitu retinet in affectu excludit ab illa gnālitate. vñ illud nō delect per talē cōtritiōne: neq; etiā p gnāle confessionē.

Ad q̄rtū dō q; nō fuit intēno apli dicere q; nō sit aliqd̄ momētū in quo hō nō sit sine pctō q; ad culpā: s; q; ista vita a nullo sine pctō agit: et q; ē dimissa culpa reatus aliquis manet.

Ad secundum sic pro

cedit: Ut q; confessio gnālis nō sufficiat ad delendū pctā mortalia oblita. p̄m. n. qd̄ p cōfessionē delectū ē: nō ē necesse itez p̄fiteri. si q; pctā oblita p confessionē gnālez dimittent: nō esset neciu; q; cū ad noticiā redeūt aliquis ea p̄fiteret.

S. quicūq; est cōsciū alicui; pcti: vel nō h; pctm̄ vel est oblit; sui pcti. si q; p gnālez confessionē factā pctā oblita mortalia dimittunt: quicūq; nō ē sibi pctā de aliq; pctō mortali qn̄cūq; gnālez confessionē facit

pōt esse cert; q; sit imūnis a pctō mortali qd̄ est p̄ aplm. i. loz. iij. Nihil mihi cōsciū sū: s; nō i b; iustificatus sū.

S. nullus ex negligentia reportat cōmodū. s; nō pōt esse sine negligentia q; aliqd̄ peccatū mortale obliuiscat a nō ei dimittat. q̄ non reportat ex hoc tale cōmodū q; sine spāli cōfessione de pctō ei dimittat.

S. magis est elongatū a cōgnitione cōfiteatis illud qd̄ est oio igratū q; illud ē est oblitus: s; pctā p igrantiā cōmissa gnālis confessio nō delect: q; tūc heretici qui nesciūt aliq; pctā i quib; sūt esse pctā: aut etiā aliqui simplices p gnālez confessionē absoluerent qd̄ falsū est. q; gnālis confessio nō tollit pctā oblita.

S. psal. Accedite ad cū et illūinami: et fa. ve. nō cōfū. s; ille qui p̄fiteatur oia q; scit accedit ad deū q̄tū pōt. plus aut ab eo requiri nō pōt. q; nō cōfundit vt repulsā patiat s; veniā cōsequit.

S. ille qui p̄fiteat veniā p̄delect nisi sit fict; s; ille qui p̄fiteat oia pctā q; i memoria h; et oblit; est aliquoz; nō ex hoc est fict;: q; igrantiā facti parit q; a pctō excusat. q; veniā p̄sequit: et sic pctā oblita sibi relaxant: cū impiū sit a deo dimidiā sp̄are veniā: vt. s. ol. xv. mgr̄ oic.

R. ideo dō q; confessio opaf p̄supposita p̄tritiōe q; culpā delect: et sic ordiat confessio directe ad dimissionē pene: qd̄ qd̄ fac; et ex erubescētia quā h;: et ex vi clauu; cui se p̄fiteat subiicit. cōtingit aut qn̄q; q; p̄tritiōz p̄cedentē pctm̄ aliqd̄ delectū ē q; ad culpā siuei generalis: si ei; tūc memoria nō habeat: siue in spāli: et tūc an; confessionē aliquis illi; pcti oblit; est: et tunc confessio gnālis sacralis opaf ad dimissionē pene ex vi clauu; quib; se cōfiteat subiicit nullū obstaculū quantum in ipō ē ponēs: s; ex illa pte qua erubescētia confessionis pcti penā miuebat: pena ipsius dō q; spāli corā sacerdote nō erubuit nō ē dimota.

Ad p̄m dō q; in sacrali confessione nō solū req̄rit absolutio: s; iudiciū sacerdotis satisfactioe iponētis expectat: et iō q̄uis iste absolutōe sit funct;: tū tenet p̄fiteri vt suppleat qd̄ defuit sacrali confessioni.

Ad scōz dō q; confessio nō opaf: vt dictū est: nisi p̄tritiōe p̄supposita de q; qn̄ vā fuerit nō pōt aliqd̄ scire: sic nec scire pōt an; gr̄a; h̄eat p certitudine: et iō sciri nō pōt vtz p confessionē gnālez sit sibi pctm̄ oblitū dimissū p certitudine q̄uis possit p̄ p̄cturā aliquas estimari: de quib; s. ol. ix. dictū est.

Ad tertū dō q; iste nō reportat cōmodū ex negligentia: q; nō ita plenā remissionē p̄sequit: sic alis p̄secut; fuis;: nec tū meret; et tenet itez p̄fiteri cū ad memoriā pctm̄ reduxit.

Ad q̄rtū dō q; igrantiā iuri nō excusat: q; ipsa pctm̄ ē: s; igrantiā facti excusat. vñ aliqd̄ de hoc q; nō p̄fiteat pctā que nescit eē pctā pp igrantiā iuri diuini nō excusat a fictōe: excusaret at si nesciret ea eē pctā pp igrantiā p̄cularis circūstātie: vt si cōguit alienā quā credidit esse suā: sed obliuio de actu pcti h; igrantiāz facti: et iō excusat a pctō fictōis in confessione: qd̄ fructū absolutiois et confessionis impedit.

Tertium sic proce

dit: Ut qd aliquis licite possit pferri pccm qd no hz: qd sicut dicit Bre. Bonaz metus est ibi culpa agere ubi culpa no e. qd ad bona mentē p tiner: vt d illis culpis se accusat quas no comisit.

¶ S. aliquis p hūilitatē se reputat detiorē aliq qui est manifest pccō: 7 in hoc comēdand est. sz qd corde quis estimat sz ore cōfiteri. qd licite pōt se cōfiteri hie graui pccm qd hēat. ¶ S. aliqz qnqz dubitat de aliquo pccō vtz sit mortale vel veniale: 7 talis dz vt videt de illo cōfiteri vt de mortali qd aliquis dz cōfiteri aliqō pccm qd no hz. ¶ S. satisfactio ex cōfessione ordinat. sz aliquis pōt satisfacere de pccō qd no comisit. qd pōt etiā cōfiteri peccatū qd no fecit. ¶ S. qd dicit se fecisse qd no fecit mētē. sed nullus in pffessione mētē dz: cū oē mēdaciū sit pccm. qd nullus dz cōfiteri pccm qd no fecit. ¶ S. in iudicio exteriori non dz aliquod crimē alicui impingit qd no pōt p tēsta idoneos p bari. sed testis in foro pnie est pccia. qd aliquis non dz se accusare de pccō qd cōscia sua non habet.

Rideo dō qd per pffessionē dz penitēs se pffessori suo manifestare: ille aut qui aliud de se sacerdoti loquit qd sua cōscia habet siue in bonum siue malū non se sacerdoti manifestat: sz magis occultat: 7 ideo non ē idonea cōfessio: sz ad qd hō sit idonea requirit qd os cordi concideret: vt solū hoc os accusat qd pccia tenet. ¶ Ad p̄mū qd dō qd agere culpaz ubi no est pōt esse duplr. vno mō vt intelligat quātū ad sbam act: 7 sic no est vez: nō. n. ad bonā mētē p̄tinet: sed ad errantē vt se actū aliqē comisit cogit quē no comisit. Alio mō quantū ad p̄ditionē act: 7 sic verū est qd Greg. dicit: quia iustus in actu qui de se bonus vt formidat ne alius defect ex parte sua fuerit: 7 sic dō iob. ix. Clebar oia opera mea. 7 iō ad bonā mētē etiā pertinet: vt hanc formidīnē quā corde tenet lingua accuset. ¶ Et per hoc p̄ solutio ad scōm: qd iustus qui est vere humilis no reputat se detiorē q̄tuz ad p̄p̄rationē act: qui sit peior ex gener: sz timet ne in his qui bene agere vt per superbā grauius delinquant. ¶ Ad tertū dō qd qn aliquis dubitat de aliquo pccō an sit mortale tenet illud cōfiteri dubitatione manente: qd qui aliquid comittit vel omittit in qd dubitat eē mortale pccm: peccat mortaliter discrimini se comittēs: 7 silt periculo se comittit qui de hoc qd dubitat esse mortale negligit p̄fiteri: nō tñ dz asserere illud esse mortale: sed cū dubitatōe loqui 7 iudiciū sacerdotis expectare e est discernere inter leprā 7 leprā. ¶ Ad q̄rtū dō qd ex hoc qd hō satisfacit p pccō qd no comisit no incurrit mendaciū: sicut cū quis confitet pccm qd no credit se fecisse: si. n. dicat pccm qd non fecit tñ credit se fecisse no mentit: 7 iō non peccat si eo mō dicat sicut ē in corde suo.